
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

20.01.2026                                                                                                           № 05 

 

 

О назначении общественных обсуждений по проекту решения Совета 

депутатов города Мурманска «О внесении изменений в приложение к 

решению Совета депутатов города Мурманска от 27.10.2017 № 40-712  

«О Правилах благоустройства территории муниципального образования 

город Мурманск и о признании утратившими силу отдельных  

решений Совета депутатов города Мурманска» 

(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска  

от 28.11.2025 № 17-282)» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Уставом муниципального образования городской округ         

город-герой Мурманск, решением Совета депутатов города Мурманска            

от 27.06.2018 № 48-833 «Об утверждении Положения об организации и 

проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности, градостроительного зонирования в 

муниципальном образовании город Мурманск, правилам благоустройства 

территории муниципального образования город Мурманск»                                         

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Совета 

депутатов города Мурманска «О внесении изменений в приложение к решению 

Совета депутатов города Мурманска от 27.10.2017 № 40-712 «О Правилах 

благоустройства территории муниципального образования город Мурманск и о 

признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города 

Мурманска» (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 

28.11.2025 № 17-282)» (далее - проект решения) с учетом нижеследующего: 

1.1. Наименование проекта решения: «О внесении изменений в 

приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 27.10.2017                

№ 40-712 «О Правилах благоустройства территории муниципального 

образования город Мурманск и о признании утратившими силу отдельных 

решений Совета депутатов города Мурманска» (в редакции решения Совета 



2 

депутатов города Мурманска от 28.11.2025 № 17-282)». 

1.2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту решения: с 

23.01.2026 по 25.02.2026 (включительно). 

1.3. Организатором общественного обсуждения является 

организационный комитет по проведению публичных слушаний или 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности, 

градостроительного зонирования, правилам благоустройства. 

 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                   И.Н. Лебедев 


